
 

1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální 

sterilizace a jednotek intenzivní péče, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II. 

EV. Č. VE VVZ:   Z2021-018522 

ZADAVATEL:  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 

Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace veřejné zakázky 

s názvem „Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ jejíž oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bylo dne 21. května 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-018522 (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 

„Dotazy k SO D2_01 Komunikace a chodníky 

Dotaz 1 : VV položky 69 a 70 požadují ocenit osazení a dodávku polovegetačních tvárnic betonových 

370/140/300 mm. To je v rozporu s Technickou zprávou a výkresem Vzorové příčné řezy zpevněných ploch, 

kde jsou uvedeny rozměry tvárnic 600/400/250 mm. Může Zadavatel vysvětlit tento rozpor a upravit 

jednotlivé části ZD tak, aby byly v souladu ? 

Dotaz 2 : Dodavatel se domnívá, že výkaz výměr obsahuje chybný vzájemný přepočet měrných jednotek 

položek 72 obsyp a 73 štěrkopísek. Může Zadavatel vysvětlit způsob výpočtu těchto položek a případně je 

opravit ? 

Dotaz 3 : Dodavatel se domnívá, že výkaz výměr obsahuje chybný vzájemný přepočet měrných jednotek 

položek 120 osazení žlabu a 121 žlabovka. Může Zadavatel vysvětlit způsob výpočtu těchto položek 

a případně je opravit ? 

Dotaz 4 : popis položky 104 mikroštěrbinový žlab uvádí velikost 220/260 mm. Výkres Vzorové příčné řezy 

a Technická zpráva uvádí velikost 200/200 m. Může Zadavatel vysvětlit tento rozpor a upravit jednotlivé 

části ZD tak, aby byly v souladu?“ 



2 

 

B. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K výše uvedeným dotazům Zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace a provedl opravu ve slepém rozpočtu. 

V části D2_01-R6 byl změněný popis položky č. 69 a 70. Byl uveden chybný rozměr ve slepém 

rozpočtu, ale správný rozměr v projektové dokumentaci. 

Ad 2) Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace a provedl opravu ve slepém rozpočtu. 

V části D2_01-R6, položka č. 73 – bylo změněno množství. Ve výkazu výměr došlo vlivem 

administrativního pochybení k opomenutí při násobení množství objemovou hmotností materiálu. 

Ad 3) Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace a provedl opravu ve slepém rozpočtu.  

V části D2_01-R6, položka č. 121 - byla změna měrná jednotka. Nesoulad byl způsoben stejnou 

měrnou jednotkou pro dodávku i montáž. Správně má byt dodávka v „kus“. 

Ad 4) Zadávací dokumentace je v této části zpracovaná správně, a proto Zadavatel k její změně 

nepřistoupil.  

Pro tuto položku je použitá položka z ceníku ÚRS, kde je součást položky i obetonování, čistící kusy, 

vpusťový kus a záslepka. Rozměry vychází z rozměrové řady možných výrobců. Jiná položka ÚRS 

není zpracovaná. Rozměr mikroštěrbinového žlabu uvedený v PD 200/200 mm je minimální možný 

který splňuje požadavky projektové dokumentace, lze dodat i žlaby s drobnou rozměrovou 

odchylkou – dle výrobních řad jednotlivých výrobců. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel změnil přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr (dokument 

s názvem A 39-17-P Slepý rozpočet – Revize 3) závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 

zadávací dokumentace. 

Dodavatelé pro přípravu svých nabídek použijí přiložený soubor „A 39-17-P Slepý rozpočet – Revize 5 

(9.6.2021)“. 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel ponechává v platnosti původní lhůtu 

pro podání nabídek, tj. do 23. června 2021 do 14:00 hodin. 

 

V Praze dne 15. června 2021 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Mgr. Milan Kučera, 

advokát 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

advokáta, společníka, jednatele 

na základě plné moci 

 


		2021-06-15T17:48:13+0200
	Mgr. Milan Kučera




